Z. 3

Coroll.

Coroll. 2.

24. Quoties igitur fuerit $(\frac{dV}{dx})$ functio ipsius y tantum, toties necesse est, ut sit $(\frac{dV}{dy}) = x(\frac{d^2V}{dx dy}) + \frac{dV}{dy}$, ubi $\frac{dV}{dy}$ denotare potest functionem quamcunque ipsius y tantum. Vnde vicissim colligere licet, si fuerit $(\frac{dV}{dy}) = x(\frac{d^2V}{dx dy}) + f \cdot y$, fore $(\frac{dV}{dx})$ functionem ipsius y tantum.

Coroll. 3.

25. Simili modo ostendetur, si $Q = (\frac{dV}{dy})$ fuerit functio ipsius x tantum, fore $V = Qy + X$, denotante X functionem quamcunque ipsius x tantum: tum vero etiam, si fuerit $(\frac{dV}{dx}) = y(\frac{d^2V}{dx dy}) + f \cdot x$, fore $(\frac{dV}{dy})$ functionem ipsius x tantum.

Problema 5.

26. Existente $dV = Pdx + Qdy$, si fuerit P functio homogenea ipsarum x et y , cuius dimensionum numerus sit $= n$, definire indolem functionis V .

Solutio.

Cum P sit functio homogenea n dimensionum, si pars differentialis Pdx integretur, spectata y ut constante, integrale erit functio homogenea $n + 1$ dimensionum, sit Z talis functio homogenea quaecunque, eritque $V = Z + Y$, denotante Y functionem quamcunque ipsius y tantum, in quo consistit indoles quae sita functionis V .

Coroll.

Coroll.

27. Simili ergo modo ostendetur, si fuerit Q functio homogenea n dimensionum, fore $V = Z + X$, denotante, ut ante, Z functionem homogeneam quamcunque $n + 1$ dimensionum, et X ipsius x tantum.

Problema 6.

28. Existente $dV = P dx + Q dy$, si fuerit $Q = nP$, definire indolem functionis V .

Solutio.

Cum sit $Q = nP$, erit $dV = P(dx + ndy)$: quare, posito $x + ny = s$, fiet $dV = P ds$. Ex V valorem certum habere nequit, nisi sit P functio ipsius s , ex qua etiam V erit functio ipsius s . Consequenter si fuerit $Q = nP$, indoles quantitatis V in hoc consistet, ut sit V functio quaecunque formulae $x + ny$; seu si character Φ adhibeatur ad functionem quamcunque quantitatis, cui praefigitur, designandam, erit $V = \Phi : (x + ny)$.

Problema 7.

29. Existente $dV = P dx + Q dy$, si fuerit $Py + Qx = 0$, inuenire indolem functionis V .

Solutio.

Cum sit $Py + Qx = 0$, erit $Q = -\frac{Py}{x}$, atque hinc $dV = P dx - \frac{Py}{x} \frac{dy}{dx} = \frac{P}{x} (x dx - y dy)$. Posito ergo $xx - yy = s$, ob $x dx - y dy = \frac{1}{2} ds$, fit $dV = \frac{P}{2x} ds$. Quae
formu

formula cum per hypothesin sit integrabilis, necesse est, ut sit $\frac{P}{ax}$ functio ipsius s , unde etiam V prodibit functio ipsius $s = xx - yy$. Quocirca indoles quaesita in hoc consistet, ut V sit functio quaecunque quantitatis $xx - yy$.